

貸借対照表

(平成 26 年 5 月 31 日現在)

(単位 : 千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	8,104,559	流動負債	8,079,277
現金預金	2,462,846	支払手形	1,212,098
売掛金	206,054	買掛金	1,905,730
商品	4,896,321	短期借入金	2,334,000
貯蔵品	11,209	一年内返済予定長期借入金	1,105,551
前払費用	121,329	一年内償還予定社債	70,000
未収入金	189,480	未払金	181,768
繰延税金資産	158,493	設備未払金	170,294
その他	58,824	未払法人税等	365,000
		未払費用	289,406
		預り金	18,769
		未払消費税等	5,687
		リース債務	84,838
		役員賞与引当金	26,450
		賞与引当金	127,000
		ポイント引当金	161,728
		その他	20,954
固定資産	10,008,623	固定負債	5,398,227
有形固定資産	7,596,200	長期借入金	4,103,688
建築物	3,765,026	役員退職慰労引当金	360,903
構築物	376,367	退職給付引当金	182,063
車両運搬具	5,846	長期預り金	86,629
工具器具備品	162,343	リース債務	188,052
土地	3,025,861	社債	220,000
建設仮勘定	864	資産除去債務	256,890
リース資産	259,891	負債合計	13,477,504
無形固定資産	55,608	(純資産の部)	
ソフトウェア	39,893	株主資本	
その他	15,714	資本金	1,754,730
		資本剰余金	
		資本準備金	363,668
		その他資本剰余金	32,850
		資本剰余金合計	396,518
		利益剰余金	
		利益準備金	34,612
		その他利益剰余金	2,531,335
		特別償却準備金	659,390
		圧縮積立金	14,340
		別途積立金	1,200,000
		繰越利益剰余金	657,604
		利益剰余金合計	2,565,947
投資その他の資産	2,356,813	自己株式	△108,564
投資有価証券	121,913	株主資本合計	4,608,631
出資金	20	評価・換算差額等	
敷金保証金	1,545,041	その他有価証券評価差額金	27,046
長期前払費用	192,388	評価・換算差額等合計	27,046
繰延税金資産	20,319	純資産合計	4,635,678
長期貸付金	20,383	負債及び純資産合計	18,113,182
保険積立金	461,720		
その他	3,500		
貸倒引当金	△8,473		
資産合計	18,113,182		

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

平成25年 6月 1日から
平成26年 5月 31日まで

(単位 : 千円)

科 目	金 額	
売上高		33,619,172
売上原価		26,399,140
売上総利益		7,220,031
その他営業収入		333,182
営業総利益		7,553,214
販売費及び一般管理費		6,446,336
営業利益		1,106,877
営業外収益		
受取利息	14,931	
仕入割引	51,448	
受取手数料	112,284	
為替差益	20,106	
通貨スワップ評価益	28,524	
雑収入	12,556	239,852
営業外費用		
支払利息	90,936	
社債利息	3,440	
雑損失	2,341	96,717
経常利益		1,250,012
特別利益		
国庫補助金	22,337	22,337
特別損失		
固定資産除却損	24,681	24,681
税引前当期純利益		1,247,667
法人税、住民税及び事業税	470,480	
法人税等調整額	56,623	527,104
当期純利益		720,563

(注) 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。